
;AfJ ;, ,i ' .  , , 
, . ..*- . . m.. -. * - , . 

pi,~ilc 9 1 I zi~ko11:l i.. 7 4 4  1 002 S h., O posiizoviit-$ , v i i yb  [pj! , ~ v ~ t p ~  a., .ljm$icdi. 
vc zileni zikona C. 1 32/2060 S h. 

i PC:LO 1 4 , : :  - 6 -.pri-. pfl *, 
I 

SilniCni «kmh kolem Prahy. s t av6  5 18 a 5 19. Ruzyné - #%b%él.ci 
: - '* l-.""-i - -  .- .* ---, . . .  . - -  ---_-.-_ ._  _ - . I 

 el stnvbyby: Stavba j e  soueasti Silniëniho o h h u  kolem Prahy. konkrétne je ho '  
severozapadni Cisti- kteri spojuje rychlostni komunikaci R7 FJraha - 
Chornutov a dilnici Dg Praha - Usti nad Labem. SilniCni okruh je 
stavën s ocekavanirn, ie: 

a) pfeveme psaktichy veSkerou tranzi tni dopravu. kt i lr i  
v soucasnosti proj iidi rizernim h lavniho rnësta, 

b) bude rozvidët zclrojovou a cilovou dopravu, 
C) dopravne propo-ii okrqnvé casti Prahy 

hlavni rnësto Praha - obvody Praha 6, Paaha 8. Praha 9 
okresy: Praha - zipad, Praha - Vychod 
katastralni uzerni: 
varianta J: Psaha 6 - Liboc Praha 8 - Bohnice 

Praha 6 - Ruzynë Praha 8 - tirnice 
Praha - Piedni Kopanina Praha - Dolni Chabn. 
Praha - NebuSice Praha - Bfeziaëves 
Horomëfi ce Praha - bablice 
Praha - SuchdoI Zdiby 
Praha - Suchdol - SedIec 

varianta Ss: Praha 6 - Liboc Turçko 
Praha 6 - Ruzynë Uholi~ky 
Praha-PfedniKopanina LibCicen.Vltavou-Letkl 
Tuchornefice - KnèZivka VëtruSice u Klecan 
Tuchornëfice Klecanj- - D r a s ~  
Lichoceves Klecany 
Velké Piilepy - K m y k  Scdlec i l  l.ibcz~iic 
Velke Pnlepy - Svrkyiif Stiedokluky 
Knèieves u P r a h ~ ~  

ïkvmrit zultt-ij~tr i: pfcd pci k 1 ad 200.3 



1

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ
100 10   PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65

V Praze dne  30. dubna 2002
Č.j.: NM700/1327/2020/OPVŽP/02 e.o.

STANOVISKO O HODNOCENÍ VLIVŮ

podle § 11 zákona č . 244/1992 Sb., o posuzování vliv ů  na životní prost ř edí,
ve zně ní zákona č . 132/2000 Sb.

1. Identifikač ní údaje
Název: Silni č ní okruh kolem Prahy, stavby 518 a 519, Ruzyně  - Bř ezině ves

Účel stavby: Stavba je souč ástí Silni č ního okruhu kolem Prahy, konkrétně  jeho
severozápadní č ásti, která spojuje rychlostní komunikaci R7 Praha -
Chomutov a dálnici D8 Praha - Ústí nad Labem. Silni č ní okruh je
stavě n s oč ekáváním, že:

b) př evezme prakticky veškerou tranzitní
dopravu, která v souč asnosti projíždí územím hlavního mě sta,

c) bude rozvádě t zdrojovou a cílovou
dopravu,

d) dopravně  propojí okrajové č ásti Prahy

Umíst ě ní: hlavní mě sto Praha - obvody Praha 6, Praha 8,  Praha 9
okresy:Praha - západ, Praha - Východ
katastrální území:
varianta J: Praha 6 - Liboc Praha 8 - Bohnice

Praha 6 - Ruzyně Praha 8 - Čimice
Praha - Př ední Kopanina Praha - Dolní Chabry
Praha - Nebušice Praha - Bř ezině ves
Horomě ř ice Praha - Ď áblice
Praha - Suchdol Zdiby
Praha - Suchdol - Sedlec

varianta Ss: Praha 6 - Liboc Tursko
Praha 6 - Ruzyně Úholi č ky
Praha - Př ední Kopanina Libč ice n. Vltavou - Letky
Tuchomě ř ice - Kně žívka V ě trušice u Klecan
Tuchomě ř ice Klecany - Drasty
Lichoceves Klecany
Velké Př ílepy - Kamýk Sedlec u Líbeznic
Velké Př ílepy - Svrkyně St ř edokluky
Kně ževes u Prahy

Termín zahájení: př edpoklad 2003

Termín dokončení: 2007

Žadatel: Ř editelství silnic a dálnic ČR



2

Na Pankráci 546/56
145 05 Praha 4

Projektant: Pragoprojekt, a. s.
K Ryšánce 16
Praha 4

Púdis, a. s.
Nad Vodovodem 2/169
Praha 10

Celkové náklady: investiční: varianta J 8,925 mld. Kč
varianta Ss 8,655 mld. Kč

2. Popis pr ůbě hu hodnocení

Zpracovatelka dokumentace: Ing. Michaela Vrdlovcová
Daškova 3089
143 00 Praha 4
osvě dčení odborné způ sobilosti č.j. 3155/484/OPV/93
s kolektivem spolupracovník ů

Datum zpracování dokumentace: zář í 2000

Závěry dokumentace:
V dokumentaci bylo vyhodnoceno pě t variant smě rového vedení posuzovaného úseku

silničního okruhu kolem Prahy označovaných jako varianta J, varianta Sc, varianta Sd,
varianta Ss a varianta T. V závě ru dokumentace je konstatováno, že z hlediska ochrany
životního prost ř edí v okolí navrhované stavby silničního okruhu je vhodně jší vedení trasy ve
variant ě  Ss. Dále se v závě ru konstatuje, že nejv ě tší pozitivní ovlivně ní životního prost ř edí
území centrální části Prahy př inese realizace stavby ve variant ě  J. Proto je doporučena
k dalšímu zpracování varianta J silničního okruhu kolem Prahy v úseku Ruzyně  - Bř ezině ves.

Zpracovatel posudku: RNDr. Vojt ě ch Vyhnálek, CSc.
EIA servis s.r.o.
U Malše 20
370 01  Č eské Budě jovice
osvě dčení č.j. 2721/4692/OEP/92/93
s kolektivem spolupracovník ů

Termín zpracování posudku: zář í 2001

Závěry posudku:
Zpracovatel posudku vyhodnotil dokumentaci o hodnocení vliv ů  na životní prost ř edí

jako kvalitně  zpracovanou, dostatečnou pro zpracování posudku a formulaci návrhu
stanoviska. K dokumentaci o hodnocení vliv ů  na životní prost ř edí bylo doručeno 32 vyjádř ení
př íslušných obcí, 15 dotčených orgánů  státní správy a 20 vyjádř ení veř ejnosti. Zpracovatel
posudku konstatoval, že dokumentace byla zpracována dostatečným způ sobem a př inesla
nezbytné podklady pro vyhodnocení a identifikaci variant vhodných pro další př ípravu.
Chybě jící podklady pro zpracování posudku zajistil oznamovatel nebo je doplnil př ímo
kolektiv zpracovatel ů  dokumentace. Na rozdíl od zpracovatel ů  dokumentace, kteř í doporučili
k dalšímu zpracování pouze variantu J, vyhodnotil zpracovatel posudku jako realizovatelné
varianty J a Ss a na tyto varianty se hloubě ji zamě ř il. Varianta J je ř ešení, které je dlouhodobě
př ipravováno v územním plánu hl. m. Prahy a př edstavuje systém, který se výstavbou
silničního okruhu snaží vyř ešit současně  problémy tranzitu, rozvádě ní zdrojové a cílové



3

dopravy a dopravy mezi okrajovými částmi Prahy jedinou investicí. Varianta Ss př edstavuje
koncepčně  odlišné ř ešení, které nebylo odpovídajícím způ sobem zpracováno na úrovni
územního plánu, ale která by optimálně  plnila požadované funkce v kombinaci s dalším
„nízkovodním„ mostem př es Vltavu, který je sice obsažen v ÚPN hl. m. Prahy, ale není
součástí posuzovaného zámě ru.

Z hlediska vliv ů  na životní prost ř edí byly identifikovány následující významné rozdíly
mezi variantami J a Ss:

1. Varianta Ss vykazuje významně  menší negativní vlivy na životní prost ř edí
a obyvatelstvo př ímo v trase a v bezprost ř edním okolí, než varianta J.

2. Varianta J vykazuje významně  v ě tší negativní vlivy na životní prost ř edí a obyvatelstvo
př ímo v trase a v bezprost ř edním okolí než varianta Ss. Př i splně ní podmínek
stanovených v posudku a uvedených v návrhu stanoviska lze realizaci varianty J
př ipustit.

3. Dů vodem, proč4.  se uvažuje o realizaci varianty J, když je ve vlivech na životní
prost ř edí př ímo v trase a v bezprost ř edním okolí významně  horší než varianta Ss, je
skuteč5. nost, že bude mít pravdě podobně  vě tší pozitivní př ínos pro dopravní a
imisní situaci v Praze.

6. V ě tší pozitivní př ínos varianty J pro dopravní situaci a imisní charakteristiky v Praze
byl prokázán pro dopravní zát ě že v roce 2010, které zpracoval Ústav dopravního
inženýrství hl. m. Prahy (ÚDI).

7. Trendy v rozdílu dopravních zát ě ží mezi variantami J a Ss potvrzují do urč8. ité
míry hodnoty dopravních zát ě ží, které zpracoval v rámci územního plánu hl. m. Prahy
Útvar rozvoje hl. m. Prahy (ÚRM) nezávisle na ÚDI Praha. Mezi modely dopravních
zát ě ží ÚDI a ÚRM nicméně  existují pomě rně  významné rozdíly, nikdo však není
v souč9. asné době  schopen potvrdit, že rozdíly v dopravních zát ě žích mezi
variantami J a Ss budou stejně  významné i v delším č10. asovém horizontu.

Na základě  t ě chto skutečností zpracovatel posudku doporučil dopracování varianty Ss
do funkčního stavu a porovnání s variantou J v územním plánu velkého územního celku
Pražského regionu. Na základě  podkladů  dostupných v procesu EIA označil jako vhodně jší
v dlouhodobém horizontu variantu Ss. Realizaci varianty J př ipustil pouze v př ípadě , že bude
prokázána její všestranná výhodnost pro Prahu v delším časovém horizontu než je rok 2010
nebo v př ípadě , že se realizace varianty Ss v “rozumném“ termínu ukáže jako nereálná.

Veřejné projednání posudku:
Veř ejné projednání posudku stavby „Silniční okruh kolem Prahy, stavby 518 a 519,

Ruzyně  - Bř ezině ves„ podle § 10 zákona č. 244/1992 Sb., ve zně ní zákona č. 132/2000 Sb. se
konalo ve dnech 6. a 7. 12. 2001 v době  od 17.00 hod. 6. 12. do 3.55 hod. v aule Č eské
země dě lské univerzity v Praze – Suchdole. Vlivy stavby byly projednány ze všech
podstatných hledisek (viz. protokol o výsledku veř ejného projednání obsahu posudku).
Vzhledem k tomu, že na veř ejném projednání zazně ly i požadavky na dopl ň ující podklady
týkající se hodnocení synergických vliv ů  letecké a automobilové dopravy ve vztahu k hluku
a znečišt ě ní ovzduší, požádalo MŽP o zhodnocení hlukové a rozptylové studie další nezávislé
odborníky. Z jejich vyjádř ení vyplynulo, že není nutné návrh stanoviska mě nit.



4

3.  Závěry

Stanovisko:
Na základě doporuč ení dokumentace o hodnocení vliv ů  na životní prost ř edí, vyjádř ení

př íslušných obcí, dot č ených orgánů  státní správy a veř ejnosti, dopl ň ujících
informací, zpracovaného posudku a protokolu z veř ejného projednání vydává Ministerstvo
životního prost ř edí jako př íslušný orgán podle § 11 zákona č . 244/1992 Sb., ve znění zákona
č . 132/2000 Sb., z hlediska hodnocení vlivů posuzované stavby na životní prost ř edí

SOUHLASNÉ  STANOVISKO

k záměru stavby

“ Silni č ní okruh kolem Prahy, stavby 518 a 519 Ruzyn ě  - B ř ezin ě ves“

s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících
stupních projektové dokumentace stavby a zahrnuty jako podmínky návazných správních
ř ízení a rozhodnutí.

Doporučená varianta:
Na základě závěr ů  posudku je možné konstatovat, že z hlediska vliv ů  na životní

prost ř edí lze akceptovat realizaci variant označ ených v dokumentaci jako Ss a J, ostatní
varianty byly vylouč eny. Z hlediska vliv ů  na životní prost ř edí doporuč ujeme realizaci
varianty Ss, kterou považujeme v dlouhodobém horizontu za vhodnější. Varianta J je krajním
ř ešením, jehož realizaci lze př ipustit v př ípadě, že projednání konceptu územního plánu
velkého územního celku Pražského regionu vylouč í možnost realizace varianty Ss.

A) Podmínky souhlasného stanoviska pro variantu Ss

3.1. Pro fázi p ř ípravy

1)  Varianta Ss nebyla na odpovídající úrovni zpracována v konceptu územního plánu velkého
územního celku Pražského regionu. Je proto nutné zapracovat variantu Ss do konceptu
územního plánu velkého územního celku Pražského regionu a prověř it možnosti její
realizace, a to i v kombinaci s „nízkovodním„ mostem dle schváleného ÚPN hl. m. Prahy.

2)  Variantu Ss nemá v územním plánu žádná obec, jejímž správním územím silni č ní okruh ve
variantě Ss prochází. Bude proto nutné variantu Ss v př ípadě, že bude v ÚPN VÚC
Pražského regionu schválena, zahrnout do územně plánovací dokumentace dot č ených obcí.

3)  Varianta Ss není v souladu se schváleným územním plánem hlavního města Prahy.
V př ípadě schválení varianty Ss v územním plánu velkého územního celku Pražského
regionu bude proto nutné projednat a schválit změnu územního plánu hlavního města
Prahy se zahrnutím návrhu výstavby mostu v Tróji a tunelové napojení na již vybudovanou
č tyř pruhou komunikaci ukonč enou nad ZOO v Č imicích.

4)  Zpracovat technické ř ešení odvádění dešť ových vod z vozovky dle základních parametr ů
uvedených v dokumentaci EIA ve vodohospodář ské studii (poč et a objem dešť ových
usazovacích nádrží). Navržené technické ř ešení musí zajistit bezpeč né odvádění dešť ových
vod, které neohrozí koryta recipient ů . Dále musí minimalizovat odtok z povodí a zatížení
recipientu. Technické ř ešení bude doloženo hydrotechnickým posouzením.

5)  Umístění dešť ových usazovacích nádrží a retenč ních nádrží v př edstihu konzultovat
s orgány ochrany př írody.



5

6)  Zajistit zpracování hydrogeologického průzkumu. Na základě  výsledků navrhnout opat ř ení
pro minimalizaci vlivů výstavby silni č ního okruhu na podzemní vody. V př ípadě

prokazatelného ovlivně ní vodních zdrojů zajistit v př edstihu náhradní zdroje.

7)  Na základě  výsledků hydrogeologického průzkumu stanovit zdroje vody, které mohou být
výstavbou a provozem silni č ního okruhu ovlivně ny. Pro tyto zdroje zpracovat program
monitorování úrovně  hladiny vody, př ípadně  monitorování kvality vody př ed zahájením
výstavby, v průbě hu výstavby a po uvedení silni č ního okruhu do provozu. Program
monitorování konzultovat s vodohospodář ským orgánem.

8)  Zpracovat program monitorování povrchových vod. Rozsah monitorování konzultovat
s vodohospodář ským orgánem, př ípadně   s orgánem ochrany př írody. Doporuč ujeme
sledovat kvalitu vody v Úně tickém a Podmoráň ském potoce. Analýzy chemických
parametrů provádě t minimálně  1x za dva mě síce. Dále doporuč ujeme do monitorování
povrchových vod zař adit analýzu společ enstva makrozoobentosu 1x roč ně . Monitorování
povrchových vod zač ít provádě t 2 roky př ed zahájením stavby.

9)  V úsecích silnice, kde by mohlo dojít k nežádoucímu průniku zneč išt ě ných vod z vozovky
do podzemních vod realizovat př íkopy v nepropustném provedení. Tyto úseky stanovit na
základě  výsledků hydrogeologického průzkumu.

10)  Zpracovat podrobný inženýrsko-geologický průzkum staveništ ě , zvláštní pozornost
vě novat úseku př echodu př es Vltavu.

11)  Vyř ešit průchod komunikace ložisky nerostných surovin:

- ložisko stavebního kamene Klecany - Husinec
- ložisko cihlář ské suroviny Libč ice nad Vltavou – Na zabitém.

12)  Upř esnit zábor ZPF na základě  zamě ř ení stavby. Zpracovat bilanci skrývky svrchních
kulturních vrstev půdy a plán na jejich využití. Oddě leně  deponovat ornici a podorni č ní
vrstvy.

13)  Př i definitivním technickém návrhu komunikace minimalizovat zábory země dě lské a lesní
půdy a to jak trvalé tak i doč asné.

14)  Vyř ešit př ístup na pozemky podél posuzované komunikace.

15)  Zpracovat program monitorování půd se zamě ř ením na obsah cizorodých látek. Rozsah
monitorování konzultovat s orgánem ochrany ZPF.

16)  Př ed zahájením stavby provést ve vegetač ním období botanický a zoologický průzkum
v úseku př emost ě ní Vltavy a v úseku průchodu silni č ního okruhu ochranným pásmem NPR
V ě trušické rokle. V př ípadě  výskytu zvlášt ě  chráně ných druhů rostlin nebo živoč ichů

navrhnout a realizovat odpovídající opat ř ení (např . záchranný př enos, stanovení podmínek
pro způsob výstavby atd.).

17)  Konkrétní stavební ř ešení mostu př es Vltavu stanovit v územním a stavebním ř ízení.
Preferovat takové ř ešení, které bude minimalizovat zásah do obou vltavských bř ehů.

18)  Zpracovat technické ř ešení pro k ř ížení silni č ního okruhu s biokoridory ÚSES v km cca
3,5 (LBK 24, K 21), 9,0 (RBK 6), 17,9 (LBK, K 29) a 19,3 (LBK, K 32) a konzultovat je
s př íslušným orgánem ochrany př írody.

19)  Zpracovat detailní zmapování migrač ních cest vě tších živoč ichů (zejména savců) a na
základě  získaných výsledků provést optimalizaci parametrů jednotlivých objektů pro
migraci (podchodů, nadchodů), př ípadně  změ nu lokalizace nebo zař azení dalších objektů.



6

20)  Zpracovat projekt sadových úprav v trase silničního t ě lesa včetně  návrhu kompenzační
výsadby. Pro výsadbu použít výhradně  domácí dř eviny, výsadbu zahájit co nejdř íve
v pr ů bě hu výstavby silničního okruhu.

21)  Zpracovat projekt náhradního zalesně ní na nelesních pů dách v rozsahu navrženého
trvalého záboru lesních pozemk ů . Výbě r vhodné lokality konzultovat s orgánem ochrany
př írody.

22)  Zpracovat program monitorování pro vybrané zástupce fauny a flóry v jižní části NPR
V ě trušické rokle. Rozsah a časové období monitorování stanovit po dohodě  s orgánem
ochrany př írody.

23)  Zpracovat program monitorování rozvoje antropogenní vegetace na stavbou narušených
plochách za účelem její včasné likvidace. Rozsah sledování upř esnit s orgánem ochrany
př írody.

24)  Konkretizovat rozsah demolic, demolice omezit na nezbytnou míru úpravou smě rového
vedení a podélného profilu v dalších stupních projektové dokumentace.

25)  Zajistit zpracování archeologického vyhodnocení koridoru posuzované komunikace
odborným archeologickým pracovišt ě m. Další podmínky pro př ípravu stavby a pro
provádě ní stavebních prací stanovit na základě  výsledk ů  archeologického vyhodnocení
v dohodě  s odborem památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy a St ř edočeským muzeem
Roztoky u Prahy, které bylo Archeologickým ústavem AV Č R pově ř eno v této vě ci jednat.

26)  V další fázi př ípravy zámě ru (v dokumentaci pro územní rozhodnutí - DÚR
a v dokumentaci pro stavební povolení - DSP) upř esnit protihluková opat ř ení (délku, výšku
a stavební provedení) navržená v hlukové studii v dokumentaci EIA v souladu s nař ízením
vlády č. 502/2000 Sb. o ochraně  zdraví př ed nepř íznivými účinky hluku a vibrací. Jedná se
o následující protihlukové st ě ny:

Lokalita Umíst ě ní Délka (m) Výška (m)
Na Padesátníku km 0,35-0,85 po obou stranách 500 2,5 - 3,0 
Tuchomě ř ice km 3,40-3,85 vpravo 450 3,0 - 3,5
Velké Př ílepy km 9,00-9,60 vpravo 600 4,5 - 5,0
Svrkyně km 10,20-10,70 vlevo 500 1,5 - 2,0
Ř ež – most př es Vltavu km 14,80-15,70 vlevo 900 3,0

27)  V hlukové studii identifikovat objekty, u kterých nebude možné splnit hlukové limity dle
nař ízení vlády č. 502/2000 Sb. pro venkovní prostor a stanovit způ sob jejich ochrany
(ochrana vnit ř ního prostoru, změ na užívání stavby, výkup a demolice).

28)  Zpracovat hlukovou studii pro fázi výstavby této části silničního okruhu.

29)  V př edstihu př ed zahájením územního ř ízení vyř ešit uložení př ebytku výkopového
materiálu včetně  způ sobu jeho př epravy, do bilance výkopového materiálu zahrnout
i př ípadnou stavbu tunelu na komunikaci Sedlec - Bohnice.

30)  Př ed zahájením územního ř ízení vypracovat studii k identifikaci bezpečnostních rizik,
vyplývajících z blízkého ochranného pásma areálu ÚJV Ř ež, a. s. a př edložit pr ů kazy, že
výstavba a provoz komunikace nepř ízniv ě  neovlivní jadernou bezpečnost, radiační
ochranu, fyzickou ochranu a havarijní př ipravenost. Výsledky studie zohlednit ve
výsledném umíst ě ní a stavebně -technickém ř ešení.



7

31)  Zpracovat plán organizace výstavby (POV). Do POV zahrnout řešení následujících
problémů :

a)  Vymezit plochy pro zařízení staveništ ě  tak, aby nenarušovaly ekologickou stabilitu,
nezasahovaly do prvk ů  ÚSES (biocenter a biokoridor ů ), do významných botanických
a zoologických lokalit, významných krajinných prvk ů  (VKP) a do lesních porost ů .
Zařízení staveništ ě  vybavit tak, aby jejich provoz odpovídal platným předpisů m
v oblasti životního prostředí (nakládání s odpady, likvidace odpadních vod atd.).

b)  Plochy pro zařízení staveništ ě  nezřizovat v zátopovém území vodoteč í (především
Vltavy). Pokud to bude nevyhnutelné, doporuč ujeme na t ě chto plochách neskladovat
nebezpeč né látky. Veškeré odplavitelné látky a stavební suť  budou z t ě chto míst
neprodleně  odváženy a na t ě chto místech budou stavební mechanismy odstavovány
v minimálním poč tu a budou vybaveny dostateč ným množstvím sanač ních prostředk ů

pro případnou likvidaci únik ů  ropných látek. Pod stojícími stavebními mechanismy
budou instalovány záchytné plechové nádoby.

c)  Vymezit plochy pro deponie zemin a ornice tak, aby nenarušovaly ekologickou
stabilitu, nezasahovaly do prvk ů  ÚSES (biocenter a biokoridor ů ), do významných
botanických a zoologických lokalit, VKP a do lesních porost ů .

d)  Stanovit množství potřebných surovin a materiál ů  pro výstavbu silni č ního okruhu.
Stanovit objem zemin a ornice přemisť ovaných bě hem výstavby.

e)  Stanovit přepravní trasy pro dopravu materiál ů  a surovin na staveništ ě  v dohodě

s orgány samosprávy. Stanovit přepravní trasy pro přepravu zemin a ornice v rámci
staveništ ě  a na deponie. Přednostně  využívat k t ě mto úč el ů m plochu staveništ ě  budoucí
silnice, minimalizovat zat ě žování silni č ní sít ě  v okolí staveništ ě , vylouč it pojíždě ní
nákladních automobil ů  ve volné krajině , využívat co nejkratšího napojení na stávající
silni č ní síť . Při přepravě  sypkých materiál ů  používat k zakrytí nákladu plachty a poč ítat
s místy pro oč istu vozidel vyjíždě jících ze staveništ ě .

f)  Zpracovat č asový plán realizace stavby. V č asovém plánu stanovit č asový
harmonogram jednotlivých stavebních prací, nasazení stavebních mechanizmů

a využívání přepravních tras. V blízkosti obytné zástavby vylouč it provádě ní hluč ných
prací v noč ní době , ve dnech svátk ů , pracovního volna a pracovního klidu.

g)  Zpracovat návrh protierozních opatření pro období výstavby. Návrh bude obsahovat
zřízení protierozních sedimentač ních jímek v místech křížení staveništ ě  s vodoteč emi,
případně  v místech předpokládaného odtoku dešť ových vod ze staveništ ě .

h)  Zpracovat návrh opatření na minimalizaci prašnosti při výstavbě  kropením prašných
ploch na staveništi a oč istou příjezdových komunikací.

i)  Zpracovat návrh ochrany dřevin (stromů  i keřových porost ů ) v okolí staveništ ě
a přepravních tras před poškozením při výstavbě  silni č ního okruhu dle Č SN DIN 18920.

j)  Stanovit rozsah nezbytného kácení dřevin rostoucích mimo les. Kácení provádě t mimo
vegetač ní období.

k)  Zpracovat návrh preventivních a kontrolních opatření proti úniku ropných látek na
staveništi - pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů , nákladních automobil ů
a pravidelnou vizuální kontrolu staveništ ě .

l)  Zpracovat havarijní plán pro období výstavby, který bude obsahovat seznam opatření
pro případ úniku ropných látek (případně  jiných nebezpeč ných látek) na staveništi.
Souč ástí havarijního plánu bude způ sob informování hygienické služby (M ě HS, OHS) a



8

orgánů ochrany životního prost ř edí (Magistrát hl. m. Prahy), př ípadně  správců vodních
toků (zejména Povodí Vltavy, s. p.).

m)  V dalším stupni projektové dokumentace na základě  konzultací s hygienickou službou
a orgány ochrany životního prost ř edí zpracovat v zájmovém území program
monitoringu.

3.2 Pro fázi výstavby

1)  Př i výstavbě  postupovat v souladu s POV. Realizovat stavbu s maximálním ohledem na
okolí, zábor omezit jen na nezbytnou minimální plochu.

2)  Zajistit ochranu podzemních a povrchových vod, půdy a horninového prost ř edí př ed
únikem ropných látek na staveništi a př íjezdových trasách pravidelnou kontrolou
stavebních mechanizmů a nákladních automobilů a pravidelnou vizuální kontrolou
staveništ ě . V př ípadě  zjišt ě ní úniku ropných látek do prost ř edí postupovat podle
havarijního plánu, neprodleně  informovat orgány a organizace uvedené v havarijním plánu.
Sanaci havárie zajistit u odborné firmy.

3)  Zajistit monitorování podzemních vod dle schváleného programu monitorování př ed
zahájením výstavby a v průbě hu výstavby silni č ního okruhu.

4)  Zajistit monitorování povrchových vod dle schváleného programu monitorování př ed
zahájením výstavby a v průbě hu výstavby silni č ního okruhu.

5)  Zajistit monitorování půdy dle schváleného programu monitorování př ed zahájením
výstavby a v průbě hu výstavby silni č ního okruhu.

6)  Zamezit odtoku splachů ze staveništ ě  do povrchových vod provizorními sedimentač ními
jímkami. Rozsah jejich umíst ě ní konzultovat s orgány ochrany př írody. Zamezit
nadmě rnému zneč išť ování komunikací vozidly vyjíždě jícími ze staveništ ě  jejich oč istou.

7)  Provést analýzu př ebyteč ného výkopového materiálu a na základě  výsledků rozhodnout
o odpovídajícím využití nebo uložení na odpovídající skládku.

8)  Př i výstavbě  dodržet podmínky na ochranu archeologických památek, které stanoví odbor
památkové péč e Magistrátu hl. m. Prahy a Muzeum Roztoky u Prahy. V př ípadě

požadavku zajistit př i provádě ní zemních prací odborný archeologický dozor dle zákona
č . 20/1987 Sb. o státní památkové péč i ve zně ní pozdě jších př edpisů. V př ípadě  odkrytí
archeologických nálezů tuto skuteč nost oznámit a umožnit provedení záchranného
archeologického výzkumu.

9)  Zajistit údržbu úseků silni č ní sít ě , které budou používány jako př íjezdové komunikace  na
staveništ ě , v př ípadě  poškození zajistit jejich opravu. Po dokonč ení výstavby uvést
př íjezdové komunikace alespoň  do původního stavu.

10)  Provést mě ř ení hluku u obytné zástavby u př ístupových komunikací na staveništ ě  a dle
pot ř eby vybudovat protihlukové st ě ny.

11)  Po dokonč ení výstavby uvést plochy doč asného záboru do původního stavu.

12)  V maximální možné míř e recyklovat odpady vznikající bě hem výstavby.

13)  V př ípadě  úniku nebezpeč ných látek postupovat podle havarijního plánu.



9

3.3 Pro fázi provozu

1)  Po uvedení stavby do provozu provést kontrolní měření hluku u objekt ů , pro které hluková

studie zpracovaná v rámci dokumentace pro stavební povolení (DSP) stanovila překroč ení

hygienických limit ů  nebo dosažení hodnot blízko hygienických limit ů . Dle hlukové studie

zpracované pro proces EIA se kontrolní měření hluku bude týkat následujících lokalit: Na

Padesátníku, Tuchoměřice, Velké Přílepy, Svrkyně, Ř ež. V případě překroč ení

hygienických limit ů  navrhnout a realizovat dodateč ná protihluková opatření.

2)  Odpovídajícím způ sobem peč ovat o vysazené dřeviny. Za uhynulé jedince zajistit vč asnou

dosadbu.

3)  Při zimní údržbě optimalizovat množství aplikovaných posypových solí a způ sob jejich

aplikace.

4)  Pokrač ovat v monitorování podzemních vod v rozsahu a č asovém období dle schváleného

programu monitorování.

5)  Sledovat kvalitu povrchových vod v rozsahu a č asovém období dle schváleného programu

monitorování.

6)  Pokrač ovat v monitorování pů d v rozsahu a č asovém období dle schváleného programu

monitorování.

7)  Pokrač ovat v monitorování fauny a flóry na území národní přírodní rezervace Větrušické

rokle dle schváleného programu monitorování.

8)  Pokrač ovat v monitorování rozvoje antropogenní vegetace na stavbou narušených

plochách dle schváleného programu monitorování. Zajistit vč asnou likvidaci nežádoucích

druhů .

9)  Operativně odstraň ovat nedostatky zjištěné monitorováním skuteč ných vliv ů  na životní

prostředí.

B) Podmínky souhlasného stanoviska pro variantu J

3.1. Pro fázi přípravy

1)  Varianta J je v rozporu s dosud formálně platným ÚPN VÚC Pražské a středoč eské sídelní
regionální aglomerace v platném znění změn a dopl ň k ů . Je však v souladu se schváleným
územním plánem hlavního města Prahy a s konceptem územního plánu velkého územního
celku Pražského regionu, s výjimkou malé změny směrového vedení v úseku přechodu
Drahanského údolí. Nutno proto zajistit uvedení vybrané varianty do souladu
s oběma územně plánovacími dokumentacemi.

2)  Upravit řešení vzduchotechniky tunelu Suchdol dle studie „Silni č ní okruh kolem Prahy,
stavby 518 a 519 Ruzyně – Březiněves. Vyhodnocení vlivu opatření navržených  v oblasti
Suchdola na kvalitu ovzduší“  (zpracovatel ATEM Praha, Ing. V. Píša, CSc., srpen 2001).
V další fázi přípravy stavby pak prověřit další možnosti optimalizace tunel ů  Suchdol



10

a Rybářka z hlediska vliv ů  na ovzduší a obyvatele. Přitom vycházet z uvedené studie, dle
které by splně ní imisních limit ů  v obytné zástavbě  Suchdola mě lo zajistit posunutí
západního výdechu tunelu Suchdol o dalších cca 700 m na úroveň  stani č ení cca 6,53 km
při zvýšení výdechu na 26,5 m. Zvýšení výstupní rychlosti vzdušiny na 20m·s-1 a instalace
úč inných odsávacích zařízení na obou stranách tunelu, které neuvolní do ovzduší mimo
systém odsávacích zařízení více než 5% emisí z dopravy motorových vozidel v tunelu.

3)  Portál tunelu na západním okraji bude posunut o 455 m západním smě rem oproti návrhu
v dokumentaci na úroveň  stani č ení 6,88 km.

4)  Zpracovat provozní řád vzduchotechniky tunelu tak, aby byl zajišt ě n dostateč ný rozptyl
zneč išť ujících látek produkovaných v tunelu za všech meteorologických podmínek.

5)  Nádrže na dešť ovou vodu řešit tak, aby nebyly příč inou zvýšené prašnosti v době  sucha
(např. zatravně ním).

6)  Zpracovat technické řešení odvádě ní dešť ových vod z vozovky dle základních parametr ů
uvedených v dokumentaci EIA ve vodohospodářské studii (poč et a objem dešť ových
usazovacích nádrží). Navržené technické řešení musí zajistit bezpeč né odvádě ní dešť ových
vod, které neohrozí koryta recipient ů . Dále musí minimalizovat rychlost odtoku z povodí a
zatížení recipientu. Technické řešení bude doloženo hydrotechnickým posouzením.

7)  Dešť ové vody z povrchu vozovky v úseku km 0,0 – 5,7 odvádě t v zimním období do
Vltavy a v letním období do Horomě řického potoka.

8)  Umíst ě ní dešť ových usazovacích nádrží a retenč ních nádrží v předstihu konzultovat
s orgány ochrany přírody a se zástupci samosprávy.

9)  Kanalizace pro odvádě ní dešť ových vod do Vltavy nesmí být vedena přes přírodní
památky Sedlecké skály a Zámky.

10)  Zajistit zpracování hydrogeologického pr ů zkumu. Na základě  výsledk ů  navrhnout
opatření pro minimalizaci vliv ů  výstavby silni č ního okruhu na podzemní vody.

11)  Na základě  výsledk ů  hydrogeologického pr ů zkumu stanovit zdroje vody, u kterých
nastane vlivem výstavby silni č ního okruhu pokles hladiny vody nebo ztráta vody. Pro
postižené parcely a objekty zajistit v předstihu náhradní zdroj.

12)  Na základě  výsledk ů  hydrogeologického pr ů zkumu stanovit zdroje vody, u kterých
mohou být výstavbou a provozem silni č ního okruhu ovlivně ny vydatnost a kvalita. Pro
tyto zdroje zpracovat program monitorování úrovně  hladiny vody, případně  monitorování
kvality vody před zahájením výstavby, v pr ů bě hu výstavby a po uvedení silni č ního okruhu
do provozu. Program monitorování konzultovat s vodohospodářským orgánem.

13)  V rámci hydrogeologického pr ů zkumu vyhodnotit vliv výstavby tunelu Suchdol na
pr ů toky v Suchdolském potoce a v případě  potřeby zpracovat návrh na technické zvládnutí
posílení pr ů tok ů  v této vodoteč i.

14)  Zpracovat program monitorování povrchových vod. Rozsah monitorování konzultovat
s vodohospodářským orgánem, případně   s orgánem ochrany přírody. Doporuč ujeme
sledovat kvalitu vody v Horomě řickém, Č imickém a Drahanském potoce. Analýzy
chemických parametr ů  provádě t minimálně  1x za dva mě síce. Dále doporuč ujeme do
monitorování povrchových vod zařadit analýzu společ enstva makrozoobentosu 1x roč ně .
Monitorování povrchových vod zač ít provádě t 2 roky před zahájením stavby.

15)  V úsecích silnice, kde by mohlo dojít k nežádoucímu pr ů niku zneč išt ě ných vod z vozovky
do podzemních vod, realizovat příkopy v nepropustném provedení. Tyto úseky stanovit na
základě  výsledk ů  hydrogeologického pr ů zkumu.



11

16)  Zpracovat podrobný inženýrsko-geologický průzkum staveništ ě , zvláštní pozornost
vě novat tunelům Suchdol a Rybář ka a úseku př echodu př es Vltavu.

17)  Upř esnit zábor ZPF na základě  zamě ř ení stavby. Zpracovat bilanci skrývky svrchních
kulturních vrstev půdy a plán na jejich využití. Oddě leně  deponovat ornici a podorni č ní
vrstvy.

18)  Př i definitivním technickém návrhu komunikace minimalizovat zábory země dě lské a lesní
půdy a to jak trvalé tak i doč asné.

19)  Vyř ešit př ístup na pozemky podél posuzované komunikace.

20)  Navrhnout optimální tunelovací metodu pro ražení tunelu Rybář ka s př ípadným použitím
prvků, omezujících poklesy povrchu území.

21)  Zpracovat program monitorování půd se zamě ř ením na obsah cizorodých látek. Rozsah
monitorování konzultovat s orgánem ochrany ZPF.

22)  Př ed zahájením stavby provést ve vegetač ním období botanický a zoologický průzkum na
v úseku př emost ě ní Vltavy (zejména v PP Sedlecké skály v PP Zámky), př emost ě ní
Č imického údolí a př emost ě ní Drahanského údolí. V př ípadě  výskytu zvlášt ě  chráně ných
druhů rostlin nebo živoč ichů navrhnout a realizovat odpovídající opat ř ení (např . záchranný
př enos, stanovení podmínek pro způsob výstavby atd.).

23)  Konkrétní stavební ř ešení mostu př es Vltavu stanovit v územním a stavebním ř ízení. Př i
výbě ru stavebního ř ešení mostního objektu respektovat následující podmínky:

a)  Mostní objekt bude navržen tak, že př edpolí mostu (místo, kde se most odpojuje od
terénu) bude ležet nad hranicí PP Sedlecké skály na levém bř ehu a PP Zámky na
pravém bř ehu Vltavy.

b)  Pilíř e mostu budou umíst ě ny na obou bř ezích t ě sně  u Vltavy.

c)  Mezi př edpolím mostu a pilíř em mostu t ě sně  u Vltavy nebude na zemském povrchu
žádná další stavební č ást mostního objektu (pilíř e, kanalizace odvodně ní mostu vč etně
spadišť ových šachet atd.).

d)  Výstavba mostu a další stavební č innosti (např . odvoz materiálu z hloubeného tunelu
Suchdol do nákladních č lunů na Vltavě ) nebude zasahovat do PP Sedlecké skály a PP
Zámky.

e)  Mostní objekt bude navržen i s oddě leným př echodem pro pě ší a cyklisty.

24)  Konkrétní stavební ř ešení mostních objektů př es Č imické a Drahanské údolí navrhnout
tak, aby byl minimalizován zábor lesních pozemků a rozsah smýcení lesních porostů.

25)  Zajistit mimoúrovň ový př ístup do Drahaň ské rokle v místech př erušení aleje vedoucí od
Č imic.

26)  Zpracovat projekt sadových úprav v trase silni č ního t ě lesa vč etně , návrhu kompenzač ní
výsadby. Pozornost vě novat zejména působení stavby v pohledovém horizontu obytných
sídel Č imic a Dolních Chaber (km cca 11,0 - 14,0). Pro výsadbu požít výhradně  domácí
dř eviny, výsadbu zahájit co nejdř íve v průbě hu výstavby silni č ního okruhu.

27)  Zpracovat technické ř ešení pro k ř ížení silni č ního okruhu s biokoridory ÚSES v km cca
3,0 (LBK 31, K22), 4,9 (LBK 30, K 23), 13,5 (LBK, K 34 a LBC 35) a 15,1 (LBK, K 12).

28)  Zpracovat detailní zmapování migrač ních cest vě tších živoč ichů (zejména savců) a na
základě  získaných výsledků provést optimalizaci parametrů jednotlivých objektů pro
migraci (podchodů, nadchodů), př ípadně  změ nu lokalizace nebo zař azení dalších objektů.



12

29)  Zpracovat projekt náhradního zalesnění na nelesních pů dách v rozsahu navrženého
trvalého záboru lesních pozemk ů . Výběr vhodné lokality konzultovat s orgánem ochrany
př írody a místními samosprávami.

30)  Zpracovat program monitorování pro vybrané zástupce fauny a flóry na území PP
Sedlecké skály a PP Zámky. Rozsah a č asové období monitorování stanovit po dohodě

s orgánem ochrany př írody.

31)  Zpracovat projekt managementu pro dot č ené č ásti PP Sedlecké skály a PP Zámky
v dohodě s orgánem ochrany př írody.

32)  Zpracovat program monitorování rozvoje antropogenní vegetace na stavbou narušených
plochách za úč elem její vč asné likvidace. Rozsah sledování upř esnit s orgánem ochrany
př írody.

33)  Konkretizovat rozsah demolic, demolice omezit na nezbytnou míru i za cenu úpravy
směrového vedení a podélného profilu v dalších stupních projektové dokumentace.

34)  Zajistit zpracování archeologického vyhodnocení území v koridoru posuzované
komunikace odborným archeologickým pracovištěm. Další podmínky pro př ípravu stavby
a pro provádění stavebních prací stanoví na základě výsledk ů  archeologického
vyhodnocení odbor památkové péč e Magistrátu hl. m. Prahy.

35)  V další fázi př ípravy záměru (v dokumentaci pro územní rozhodnutí - DÚR
a v dokumentaci pro stavební povolení - DSP) upř esnit protihluková opat ř ení (délku, výšku
a stavební provedení), navržená v hlukové studii v dokumentaci EIA v souladu s nař ízením
vlády č . 502/2000 Sb. o ochraně zdraví př ed nepř íznivými úč inky hluku a vibrací. Jedná se
o následující protihlukové stěny:

Lokalita Umístění Délka (m) Výška (m)
Na Padesátníku km 0,30-0,50 vlevo 200 3,0 
Na Padesátníku km 0,50-0,80 vlevo 300 5,0
Na Padesátníku km 0,37-0,50 vpravo 130 3,0
Na Padesátníku km 0,50-0,60 vpravo 100 6,0
Na Padesátníku km 0,60-0,70 vpravo 100 5,0
Na Padesátníku km 0,70-0,80 vpravo 100 6,0
Na Padesátníku km 0,80-0,90 vpravo 100 5,0
Suchdol – Výhledy km 7,23-7,33 vpravo

+ č elo tunelu
100 5,0

Suchdol – Zámky
most př es Vltavu

km 9,30-10,0 vlevo 700 3,0

Suchdol – Zámky
most př es Vltavu

km 9,20-10,0 vpravo 800 3,0

Č imice km 11,0-11,80 vpravo 800 4,0 - 5,0
Drahanské údolí km 12,0-12,70 vlevo 700 3,0
Dolní Chabry km 12,0-12,80 vpravo 800 3,0
př ivaděč  Rybář ka km 1,33-1,48 vpravo 150 5,0
př ivaděč  Rybář ka km 1,61-1,98 vlevo 370 5,0
př ivaděč  Č imice 0,00-0,49 vlevo 490 3,0
př ivaděč  Č imice 0,00-0,39 vpravo 390 3,0
Bř eziněves, stavba 520 zemní val 900 6,0 - 8,0



13

36)  V hlukové studii identifikovat objekty, u kterých nebude možné splnit hlukové limity dle
nařízení vlády č . 502/2000 Sb. pro venkovní prostor a stanovit způ sob jejich ochrany
(ochrana vnitřního prostoru, změ na užívání stavby, výkup a demolice).

37)  V místech, kde je rozhodující vliv hluku z letadel, neumožnit korekci + 5dB.

38)  Zpracovat hlukovou studii pro fázi výstavby silni č ního okruhu.

39)  Most přes Drahaň skou rokli řešit tak, aby byl minimalizován vliv hluku z dopravy na
okolní intenzivně  rekreač ně  využívané údolí, architektonicky protihlukově  vhodně

ztvárně ným zakrytím mostu a technicky řešit snížení intenzity hlukových rázů  z
dilatač ních č ástí mostu.

40)  V předstihu před zahájením územního řízení vyřešit způ sob odvozu, uložení přebytku
výkopového materiálu a odvozové trasy v dohodě  s orgány místních samospráv.

41)  Dořešit dopravní napojení Přední Kopaniny a Nebušic na silni č ní okruh.

42)  V úseku u Č imického a Drahanského údolí (km cca 10,0 - 13,0) prově řit možnost
doplně ní přechodů  přes silni č ní okruh pro pě ší a cyklisty.

43)  Sanaci a rekultivaci bývalé skládky v údolí soubě žném severně  s Kamýckou ul. ve smě ru
na Sedlec provádě t dle Č SN 83 80 35 skladování odpadů  - uzavírání a rekultivace skládek.

44)  Zpracovat plán organizace výstavby (POV). Do POV zahrnout řešení následujících
problémů :

a)  Vymezit plochy pro zařízení staveništ ě  tak, aby nenarušovaly ekologickou stabilitu,
nezasahovaly do prvk ů  ÚSES (biocenter a biokoridor ů ), do významných botanických a
zoologických lokalit a do lesních porost ů . Zařízení staveništ ě  vybavit tak, aby jejich
provoz odpovídal platným předpisů m v oblasti životního prostředí (nakládání s odpady,
likvidace odpadních vod atd.).

b)  Plochy pro zařízení staveništ ě  nezřizovat v zátopovém území vodoteč í (především
Vltavy). Pokud to bude nevyhnutelné, doporuč ujeme na t ě chto plochách neskladovat
nebezpeč né látky, veškeré odplavitelné látky a stavební suť  budou z t ě chto míst
neprodleně  odváženy, na t ě chto místech budou stavební mechanismy odstavovány
v minimálním poč tu a budou vybaveny dostateč ným množstvím sanač ních prostředk ů

pro případnou likvidaci únik ů  ropných látek, pod stojícími stavebními mechanismy
budou instalovány záchytné plechové nádoby.

c)  Vymezit plochy pro deponie zemin a ornice tak, aby nenarušovaly ekologickou
stabilitu, nezasahovaly do prvk ů  ÚSES (biocenter a biokoridor ů ), do významných
botanických a zoologických lokalit a do lesních porost ů .

d)  Stanovit množství potřebných surovin a materiál ů  pro výstavbu silni č ního okruhu.
Stanovit objem zemin a ornice přemisť ovaných bě hem výstavby.

e)  Stanovit přepravní trasy pro dopravu materiál ů  a surovin na staveništ ě . Stanovit
přepravní trasy pro přepravu zemin a ornice v rámci staveništ ě  a na deponie. Přednostně
využívat plochu staveništ ě  budoucí silnice, minimalizovat zat ě žování silni č ní sít ě
v okolí staveništ ě , vylouč it pojíždě ní nákladních automobil ů  ve volné krajině , využívat
co nejkratšího napojení na stávající silni č ní síť . Při přepravě  sypkých materiál ů  používat
k zakrytí nákladu plachty. Na ur č ených plochách č istit vozidla vyjíždě jící ze staveništ ě
na místní komunikace.

f)  Zpracovat č asový plán realizace stavby. V č asovém plánu stanovit č asový
harmonogram jednotlivých stavebních prací, nasazení stavebních mechanizmů



14

a využívání přepravních tras. V blízkosti obytné zástavby vylouč it provádě ní hluč ných
prací v noč ní době .

g)  Zpracovat návrh protierozních opatření pro období výstavby. Návrh bude obsahovat
zřízení protierozních sedimentač ních jímek v místech křížení staveništ ě  s vodoteč emi,
případně  v místech předpokládaného odtoku dešť ových vod ze staveništ ě .

h)  Zpracovat návrh opatření na minimalizaci prašnosti při výstavbě  kropením prašných
ploch na staveništi a oč istou příjezdových komunikací. Nadstandardní pozornost
vě novat ochraně  ovzduší v úseku výstavby hloubeného tunelu Suchdol a hloubených
úsek ů  tunelu Rybářka.

i)  Zpracovat návrh ochrany dřevin (stromů  i keřových porost ů ) v okolí staveništ ě
a přepravních tras před poškozením při výstavbě  silni č ního okruhu dle Č SN DIN 18920.

j)  Stanovit rozsah nezbytného kácení dřevin rostoucích mimo les. Kácení provádě t mimo
vegetač ní sezónu.

k)  Zpracovat návrh preventivních a kontrolních opatření proti úniku ropných látek na
staveništi – pravidelnou kontrolu stavebních mechanizmů , nákladních automobil ů
a pravidelnou vizuální kontrolu staveništ ě .

l)  Zpracovat havarijní plán pro období výstavby, který bude obsahovat seznam opatření
pro případ úniku ropných látek na staveništi. Souč ástí havarijního plánu bude způ sob
informování hygienické služby (M ě HS, OHS) a orgánů  ochrany životního prostředí
(Magistrát hl. m. Prahy), případně  správců  vodních tok ů  (zejména Povodí Vltavy, s. p.).

m)  V dalším stupni projektové dokumentace na základě  konzultací s hygienickou službou
a orgány ochrany životního prostředí zpracovat v zájmovém území program
monitoringu.

3.2 Pro fázi výstavby

1)  Při výstavbě  postupovat v souladu s plánem organizace výstavby. Realizovat stavbu
s maximálním ohledem na okolí, zábor omezit jen na nezbytnou minimální plochu.

2)  Vylouč it zásah do přírodních památek Sedlecké skály a Zámky bě hem výstavby. Území
přírodních památek pro období výstavby oddě lit od staveništ ě  plotem.

3)  Zajistit ochranu podzemních a povrchových vod, pů dy a horninového prostředí před
únikem ropných látek na staveništi a příjezdových trasách pravidelnou kontrolou
stavebních mechanizmů  a nákladních automobil ů  a pravidelnou vizuální kontrolou
staveništ ě . V případě  zjišt ě ní úniku ropných látek do prostředí postupovat podle
havarijního plánu, neprodleně  informovat orgány a organizace uvedené v havarijním plánu.
Sanaci havárie zajistit u odborné firmy.

4)  Zajistit monitorování podzemních vod dle schváleného programu monitorování před
zahájením výstavby a v pr ů bě hu výstavby silni č ního okruhu.

5)  Zajistit monitorování povrchových vod dle schváleného programu monitorování před
zahájením výstavby a v pr ů bě hu výstavby silni č ního okruhu.

6)  Zajistit monitorování pů dy dle schváleného programu monitorování před zahájením
výstavby a v pr ů bě hu výstavby silni č ního okruhu.

7)  Zamezit odtoku splachů  ze staveništ ě  do povrchových vod provizorními sedimentač ními
jímkami. Rozsah jejich umíst ě ní konzultovat s orgány ochrany přírody. Zajistit č išt ě ní
vozidel vyjíždě jících ze staveništ ě  na místní komunikace.



15

8)  Při výstavbě  dodržet podmínky na ochranu archeologických památek, které stanoví odbor
památkové péč e Magistrátu hl. m. Prahy. V případě  požadavku zajistit při provádě ní
zemních prací odborný archeologický dozor dle zákona č . 20/1987 Sb. o státní památkové
péč i ve zně ní pozdě jších předpisů . V případě  odkrytí archeologických nálezů  tuto
skuteč nost oznámit a umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu.

9)  Zajistit údržbu úsek ů  silni č ní sít ě , které budou používány jako příjezdové komunikace na
staveništ ě , v případě  poškození zajistit jejich opravu. Po dokonč ení výstavby uvést
příjezdové komunikace alespoň  do pů vodního stavu.

10)  Provést mě ření hluku u obytné zástavby u přístupových komunikací na staveništ ě  a dle
potřeby vybudovat protihlukové st ě ny.

11)  Po dokonč ení výstavby uvést plochy doč asného záboru do pů vodního stavu.

12)  V maximální možné míře recyklovat odpady vznikající bě hem výstavby.

13)  V případě  úniku nebezpeč ných látek postupovat podle havarijního plánu.

3.3. Pro fázi provozu

1)  Po uvedení stavby do provozu provést kontrolní mě ření hluku u objekt ů , pro které hluková
studie zpracovaná v rámci dokumentace pro stavební povolení (DSP) stanovila překroč ení
hygienických limit ů  nebo dosažení hodnot blízko hygienických limit ů . Dle hlukové studie
zpracované pro proces se kontrolní mě ření hluku bude týkat následujících lokalit: Na
Padesátníku, Suchdol – Výhledy, údolí Vltavy, Drahanské údolí, Č imice, Dolní Chabry,
Březině ves (po dokonč ení navazující stavby 520). V případě  překroč ení hygienických
limit ů  navrhnout a realizovat dodateč ná protihluková opatření.

2)  Zařadit Suchdol - lokalitu Výhledy do monitorovací sít ě  kvality ovzduší na území hl. m.
Prahy.

3)  V případě  překrač ování imisních limit ů  zneč išť ujících látek podle zákona 86/2002 Sb.
v libovolném míst ě  Silni č ního okruhu, staveb 518 a 519 musí být ze strany investora
neprodleně  přijata opatření ke zlepšení kvality ovzduší.

4)  Odpovídajícím způ sobem peč ovat o vysazené dřeviny. Za uhynulé jedince zajistit vč asnou
dosadbu.

5)  V zimním období odvádě t vody z vozovky silni č ního okruhu na levém břehu do Vltavy (ne
do Horomě řického potoka). Při zimní údržbě  optimalizovat množství aplikovaných
posypových solí a způ sob jejich aplikace.

6)  Provozovat vzduchotechnická zařízení tunel ů  Suchdol a Rybářka optimálním způ sobem
v souladu s provozním řádem.

7)  Zajistit monitorování podzemních vod v rozsahu a č asovém období dle schváleného
programu monitorování.

8)  Zajistit monitorování povrchových vod v rozsahu a č asovém období dle schváleného
programu monitorování.

9)  Zajistit monitorování pů d v rozsahu a č asovém období dle schváleného programu
monitorování.

10)  Zajistit monitorování fauny a flóry na území přírodních památek Sedlecké skály a Zámky
dle schváleného programu monitorování.



16

11)  Zajistit monitorování rozvoje antropogenní vegetace na stavbou narušených plochách dle
schváleného programu monitorování. Zajistit včasnou likvidaci nežádoucích druhů .

12)  Př i zjišt ě ní nedostatk ů  př i monitorování zajistit opat ř ení k nápravě  (uvedení do souladu
s př edpisy a limity).

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádř ení dotčených orgánů  státní správy, ani př íslušná
povolení podle zvláštních př edpisů .

Ing. Eva Tylová
námě stkyně  ministra - ř editelka sekce
technické ochrany životního prost ř edí



17

Rozdělovník k č .j .: NM700/1327/2020/OPVŽP/02 e.o.

Oznamovatel:

1. Ředitelství silnic a dálnic Č R, P.O.BOX 21, Na Pankráci 56/546, 145 05 Praha 4

Dotčené orgány státní správy:

2. Magistrát hl. mě sta Prahy - odbor životního prost ř edí,
- odbor výstavby, referát vodoprávního ř ízení,
- odbor dopravy,
Ř ásnovka 8, 110 15 Praha 1
- odbor památkové péče,
Staromě stské nám. 4, 110 00 Praha 1

3. M ě stský hygienik, Jasmínová 2905/37, 106 00 Praha 10
4. Krajský hygienik, Dittrichova 17, 128 01 Praha 2
5. Okresní úř ad Praha - východ, nám. Republiky 3, 110 01 Praha 1
6. Okresní úř ad Praha - západ, Podskalská 19, 128 25 Praha 2
7. Okresní úř ad M ě lník, nám. Míru 51, 276 41 M ě lník
8. Č eská inspekce životního prost ř edí, Dě lnická 12, 170 00 Praha 7
9. Ministerstvo země dě lství, odbor st. správy lesů  a myslivosti - 5050, T ě šnov 17, 117 05 Praha 1

10. Obvodní báň ský úř ad v K ladně , Saskova 1962, P.O.BOX 3, 272 80 Kladno
11. Ministerstvo životního prost ř edí, RNDr. Jan Kender, ř editel odboru ekologie krajiny, zde

Př íslušné obce:

12. Hlavní mě sto Praha, k rukám primátora, Mariánské nám 2, 110 00 Praha 1
13. M ě stská č ást Praha 6, k rukám starosty, Č eskoslovenské armády 23, 160 52 Praha 6
14. M ě stská č ást Praha 8, k rukám starosty, Zenklova 35/1, 180 48 Praha 8-Libeň

15. M ě stská č ást Praha 9, k rukám starosty, Sokolovská 324/14, 180 49 Praha 9
16. M ě stská č ást Praha - Suchdol, k rukám starosty, Internacionální 734, 165 00 Praha 6 - Suchdol
17. M ě stská č ást Praha - Dolní Chabry, k rukám starosty, Spoř ická 314, 184 00 Praha 8
18. M ě stská č ást Praha - Ď áblice, k rukám starostky, Kv ě tnová 553/52, 182 00 Praha 8
19. M ě stská č ást Praha - B ř ezině ves, k rukám starosty, U Parku 140, 182 00 Praha 8
20. M ě stská č ást Praha - Př ední Kopanina, k rukám starosty, K Padesátníku 10, 164 00 Praha 6
21. M ě stská č ást Praha - Nebušice, k rukám starosty, Nebušická 128, 164 00 Praha 6
22. M ě stská č ást Praha - Lysolaje, k rukám starosty, Kovárenská 8/5, 165 00 Praha 6
23. Obec Horomě ř ice, k rukám starosty, Velvarská 100, 252 62 Horomě ř ice
24. Obec Tuchomě ř ice, k rukám starosty, 252 67 Tuchomě ř ice 212
25. M ě sto Roztoky u Prahy, k rukám starosty, nám. 5. kv ě tna 2, 252 63 Roztoky u Prahy
26. Obec Úholi č ky, k rukám starosty, 252 64 Velké Př ílepy
27. Obec Úně tice, k rukám starosty, 252 62 Horomě ř ice
28. Obec Statenice, k rukám starosty, Statenice 23, 252 62 Horomě ř ice
29. Obec L ichoceves, k rukám starosty, Lichoceves 20, 252 64 Velké Př ílepy
30. Obec Kněževes, k rukám starosty, Kněževes 62, 252 68 Stř edokluky
31. Obec St ř edokluky, k rukám starostky, Lidická 61, 252 68 Stř edokluky
32. Obec Svrkyně, k rukám starosty, Svrkyně 16, 252 64 Velké Př ílepy
33. Obec Tursko, k rukám starosty, 252 65 Tursko 59
34. Město Libč ice n. Vltavou, k rukám starostky, nám. Svobody 90, 252 66 Libč ice n. Vltavou
35. Obec Velké Př ílepy, k rukám starosty, Pražská 162, 252 64 Velké Př ílepy
36. Obec Dolany, k rukám starosty, Dolany 95, 278 01 Kralupy nad Vltavou
37. Město Kralupy n. Vltavou, k rukám starosty, U Cukrovaru 1087, 278 88 Kralupy n. Vltavou
38. Obec Chvatěruby, k rukám starosty, Chvatěruby 175, 278 01 Kralupy nad Vltavou
39. Obec Kozomín, k rukám starosty, 277 45 Úžice
40. Obec Úžice, k rukám starosty, Nádražní 200, 277 45 Úžice
41. M ě sto K lecany, k rukám starosty, Do Klecánek 52, 250 67 Klecany



18

42. Obec Husinec, k rukám starosty, Husinec 64, 250 68 Řež
43. Obec K líčany, k rukám starosty, Klíčany 8, 250 69 Vodochody
44. Obec V ě trušice, k rukám starostky, V ě trušice 14, 250 67 Klecany
45. Obec Zdiby, k rukám starosty, Veltě ž 11, 250 66 Zdiby
46. Obec Sedlec, k rukám starosty, Sedlec 60, 250 65 Líbeznice
47. St ř edočeský kraj , k rukám hejtmana, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov   

Na vě domí:

48. Pražský ústav památkové péče, Národní 37, 110 00 Praha 1 - Staré M ě sto
49. St ř edočeské muzeum Roztoky, PhDr. Alena Veselá, Zámek 1, 252 63 Roztoky u Prahy
50. Okresní hygienická stanice Praha - východ, Betlémská 7, 110 15 Praha 1
51. Okresní hygienická stanice Praha - západ, Žitavského 497, 156 80 Praha 5
52. Okresní hygienická stanice M ě lník, Pražská ul. 391, 276 66 M ě lník
53. M ě stská hygienická stanice  pro Prahu 6, Na Dlouhém lánu 590, 160 00 Praha 6
54. M ě stská hygienická stanice  pro Prahu 8, Rajmonova1199, 180 00 Praha 8
55. M ě stská hygienická stanice  pro Prahu 9, M ě šická 646, 190 00 Praha 9
56. Ústav pro ekolpolitiku, JUDr. Eva Kružíková, CSc., Hradební 3, 110 00 Praha 1
57. OS PŘ ISO, Ing. Petr Hejl, Suchdolská 4, 160 00 Praha 6 - Sedlec
58. OS Ekoforum, Ing. Eduard Havel, Hrušovanské nám. 1, 184 00 Praha 8
59. Ekologická iniciativa Modrá obloha, Mgr. Fr. Tichý, Kaň kovského 1234, 182 00 Praha 8
60. OS Šáreckého údolí, akad. mal. Karel Č apek, V Šáreckém údolí 98, 160 00 Praha 6
61. OS Lysolaje, Ing. Lucius Pavlacký - zmocně nec, Lysolajské údolí 29, 165 00 Praha 6
62. OS Na Padesátníku, Stanislav Kout, Na Padesátníku III/9, 161 00 Praha 6
63. Ekospol, a.s., Dukelských hrdinů  19, 170 00 Praha 7, RNDr. Evžen Korec, CSc., gen. ř ed.
64. Společnost pro trvale udržitelný život, Krátká 26, Praha 10 - Strašnice
65. Hnutí DUHA St ř edokluky, Kladenská 43, 252 68 St ř edokluky
66. Dě ti Země , Chlumova 17, 130 00 Praha 3
67. Ateliér  pro životní prost ř edí, Ve Svahu 1, 147 00 Praha 4
68. Petice občanů  P8-Kar lín, Eva Hrudová, Vítkova 11, 186 00 Praha 8
69. Povodí Vltavy, a.s., Ing. Michal Krátký, Holeč kova 8, 150 00 Praha 5
70. Pražská botanická zahrada, Ing. Nováková, Nádvorní 134, 171 00 Praha 7 - Troja
71. Body international, s.r.o., Ovocný trh 11, 110 00 Praha 1
72. RNDr. Jitka Vilímová, CSc., katedra zoologie Př F UK, Vini č ná 7, 128 44 Praha 2
73. Č ZU, Kamýcká 129, 16521 Praha 6 – Suchdol, Prof. Ing. Josef Kozák, DrSc.
74. Metropolitní region, reg. sdružení Č SOP 10/RS, U školy 17, 250 67 Klecany
75. Č eský zahrádkář ský svaz, pí. Miroslava Dzianová, Cihlář ova 656/7, 142 00 Praha 4
76. Ing. Michaela Vrdlovcová, Daškova 3089/32, 143 00 Praha 4 - Modř any
77. RNDr. Voj t ě ch Vyhnálek, CSc.,  Srubec 76, 370 06 Č eské Budě jovice
78. MŽP, OVSS I , Podskalská 19, 128 25 Praha 2
79. MŽP, OOO, zde
80. MŽP, OS, zde


